

Wysoka, dnia 10.03.2022 r.

Or.III.0003.9.2022

**Pan Stanisław Grzybowski**  
**Przewodniczący**  
**Rady Miasta i Gminy**  
**Wysoka**

Odpowiadając na interpelację z dnia 09 lutego 2022 r. przekazuję odpowiedź dotyczącą wyeliminowania zrzutu zanieczyszczonej wody - „ścieków” wypływających z jednej z dwóch istniejących rur przedłużonego przepustu drogowego (piaskownika K-2) położonego pod ulicą Walentego do rowu melioracyjnego (działka nr 420 ) zlokalizowanego wzdłuż gminnej drogi do oczyszczalni ścieków.

A.Ch.

Burmistrz Miasta i Gminy  
  
mgr Artur Kłysz

Otrzymują:

1. Adresat
- Pan Henryk Stańczyk – Radny Miasta i Gminy Wysoka
- a.a

Wysoka, dnia 09.03.2022 r.



Pan

Burmistrz

Miasta i Gminy Wysoka

Plac Powstańców Wielkopolskich 20/21

89-320 Piła

W odpowiedzi na interpelację międzysesyjną z dnia 09.02.2022r. Radnego Rady Miasta i Gminy Wysoka Pana Henryka Stańczyka w sprawie wyeliminowania zrzutu zanieczyszczonej wody - „ścieków” wypływających z jednej z dwóch istniejących rur przedłużonego przepustu drogowego (piaskownika -K2) położonego pod ulicą Walentego do rowu melioracyjnego (działka nr 420) zlokalizowanego wzdłuż gminnej drogi do oczyszczalni ścieków uprzejmie informuję.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Wysokiej dokonał rozeznania w/w problemu w zakresie pracy kolektorów kanalizacji deszczowej na terenie wskazanej zlewni wód deszczowych. Zostały sprawdzone również kolektory kanalizacji sanitarnej, żeby wykluczyć występowanie awarii powodujących przenikanie ścieków sanitarnych do kanalizacji deszczowej. Z przeprowadzonej kontroli wynika, że wody płynące na wylocie odbiornika wód deszczowych na ul. Św. Walentego pochodzą z wód opadowych i roztopowych z terenu drogi. Co roku w okresie zimowo-wiosennym zanieczyszczenie wpustów ulicznych jest bardzo wysokie, co jest efektem prowadzonej akcji zima. Separator substancji ropopochodnych był oczyszczany w dniu 23.09.2021r. przez uprawnioną firmę. Ponadto Zakład dokonał sprawdzenia jakości odprowadzanych ścieków na przedmiotowym wylocie w okresie występujących deszczów w dniu 17.02.2022r. Również wody posiadały wygląd o charakterze zanieczyszczenia (zdjęcia w załączeniu). Została pobrana próba wody, która nie potwierdziła obecności ścieku sanitarnego.

Jednocześnie wnioskuję do Pana Burmistrza oraz do Rady Miasta i Gminy Wysoka o spowodowanie zabezpieczenia stałego środków finansowych w budżecie Miasta i Gminy Wysoka na czyszczenie sukcesywnie min. 2x w roku wpustów ulicznych oraz kolektorów kanalizacji deszczowej. Zabezpieczenie środków tylko na oczyszczanie separatorów ropopochodnych 1 x w ciągu roku jest niewystarczające. Od czasu oddania inwestycji budowy kanalizacji deszczowej na ul. Św. Walentego tj. od 2012r. nie odbyło się żadne czyszczenie kolektorów deszczowych samochodem specjalistycznym. Zakład sukcesywnie dokonywał czyszczenia wpustów ulicznych systemem ręcznym za pośrednictwem pracowników interwencyjnych. Problem utrzymania sieci i wpustów kanalizacji deszczowej na terenie miasta i gminy Wysoka posiada wymiar o wiele większy niż prezentowany na ul. Św. Walentego. Temat powinien być sukcesywnie realizowany. Jeżeli roboty te ma wykonywać kompleksowo Zakład budżetowy to wymagane jest również przygotowanie Zakładu pod kątem formalno-prawnym w zakresie gospodarki odpadowej pochodzącej z kolektorów.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Kierownik Zakładu

Szalska  
mgr inż. Sylwia Szalska